
Número 967/06

M I N I S T E R I O D E T R A B A J O Y A S U N T O S S O C I A L E S

TESORERÍA GENERAL DE L A SEGURIDAD SOCIAL

Dirección  Provincial  de  Ávila
Unidad  de  Impugnaciones

E D I C T O D E N O T I F I C A C I Ó N

El Subdirector Provincial de Gestión Recaudatoria de la Dirección Provincial de Ávila, de acuerdo con lo dispues-
to en el ar tículo 59.4 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas
y del Procedimiento Administrativo Común (B.O.E. 27/11/92) a los sujetos responsables del pago de deudas com-
prendidos en la relación, de documentos que se acompaña, epigrafiados de acuerdo con el Régimen de la
Seguridad Social en el que se encuentran inscritos, ante la imposibilidad por ausencia, ignorado paradero o rehu-

Plaza del Corral de las Campanas, s/n. • Teléf.: 920 357 193 • Fax: 920 357 136 • e-mail: bop@diputacionavila.es             Depósito Legal: AV-1-1958

Número 51 Martes, 14 de Marzo de 2006

ADMINISTRACIÓN DEL ESTADO

Ministerio de Trabajo y Asuntos Sociales  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 a 6

JUNTA DE CASTILLA Y LEÓN

Junta de Castilla y León  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 y 7

ADMINISTRACIÓN LOCAL

Excmo. Ayuntamiento de Ávila  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 a 13
Diversos Ayuntamientos  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 y 15

ADMINISTRACIÓN DE JUSTICIA

Juzgado de Primera Instancia  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 y 16

S U M A R I O

A D M I N I S T R A C I Ó N D E L E S T A D O



sado, de comunicarles las reclamaciones por descubiertos de cuotas a la Seguridad Social, emitidos contra ellos,
se les hace saber que, en aplicación de lo previsto en el ar tículo 30.3 de la Ley General de la Seguridad Social, de
20 de junio de 1994 (B.O.E. 29/6/94), según la redacción dada al mismo por el ar tículo 5. seis de la Ley 52/2003,
de disposiciones especificas en materia de Seguridad Social (B.O.E. 11/12/03), en los plazos indicados a continua-
ción, desde la presente notificación, podrán acreditar ante la Administración correspondiente de la Seguridad
Social, que han ingresado las cuotas reclamadas mediante los documentos tipo 2 y 3 (Reclamaciones de deuda sin
y con presentación de documentos), 9 (Reclamación acumulado de deuda) y 10 (Reclamación de deuda por deri-
vación de responsabilidad):

a) Notificación entre los días 1 y 15 de cada mes, desde aquella hasta el día 5 del mes siguiente o el inmediato
hábil posterior.

b) Notificación entre los días 16 y último de cada mes, desde aquélla hasta el día 20 del mes siguiente o el inme-
diato hábil posterior, en su caso.

Respecto de las cuotas y otros recursos reclamados mediante documentos tipo 1 (Actas de liquidación), 4
(Reclamaciones de deuda por infracción), 6 (Reclamaciones de otros recursos) y 8 (Reclamaciones por prestacio-
nes indebidas), en aplicación de lo establecido en el ar tículo 31 de la Ley General de la Seguridad Social y 55.2,
66 y 74 del Reglamento General de Recaudación de la Seguridad Social (R.D. 1415/2004, de 11 de junio, B.O.E.
25/06/04), los sujetos responsables podrán acreditar que han ingresado la deuda reclamada hasta el último día
hábil del mes siguiente a la presente notificación.

Se previene que, caso de no obrar así, se iniciará automáticamente el procedimiento de apremio, mediante la
emisión de la providencia de apremio, con la aplicación de los recargos previstos en el ar tículo 27 de la menciona-
da Ley y en el ar tículo 10 de dicho Reglamento General.

Contra el presente acto, y dentro del plazo de UN MES a contar desde el día siguiente a su publicación, podrá
interponerse recurso de alzada ante la Administración correspondiente; transcurridos tres meses desde su interpo-
sición si no ha sido resuelto, podrá entenderse desestimado, de acuerdo con lo previsto en el ar tículo 115 de la Ley
30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento
Administrativo Común (B.O.E. 27/11/92), que no suspenderá el procedimiento recaudatorio, salvo que se garantice
el importe de la deuda reclamada conforme a lo dispuesto en el ar tículo 46 del citado Reglamento General de
Recaudación de la Seguridad Social.

Ávila, 27 de febrero de 2006

El Subdirector Provincial de Gestión Recaudatoria, Juan Carlos Herráez Mancebo

Boletín Oficial de la Provincia de Ávila
2 Martes, 14 de marzo de 2006 Número 51

Número 968/06

M I N I S T E R I O D E T R A B A J O Y A S U N T O S S O C I A L E S

TESORERÍA GENERAL DE L A SEGURIDAD SOCIAL

Dirección  Provincial  de  Ávila
Unidad  de  Impugnaciones

N O T I F I C A C I Ó N D E L A P R O V I D E N C I A D E A P R E M I O A D E U D O R E S N O

L O C A L I Z A D O S

El Jefe de la Unidad competente de la Tesorería General de la Seguridad Social, respecto de los sujetos respon-
sables que figuran en la relación adjunta, por deudas a la Seguridad Social cuya cuantía total asciende a la canti-
dad que asimismo se indica en la citada relación, ha dictado la siguiente



PROVIDENCIA DE APREMIO: En uso de la facultad que me confiere el ar tículo 34 de la Ley General de la
Seguridad Social, Texto Refundido aprobado por Real Decreto Legislativo 1/1994, de 20 de junio (B.O.E. 29-6-94)
y el ar tículo 84 del Reglamento General de Recaudación de la Seguridad Social, aprobado por Real Decreto
141512004, de 11 de junio (B.O.E. 25-06-04), ordeno la ejecución contra el patrimonio del deudor.

Por haber resultado infructuosas las gestiones tendentes a la determinación del actual domicilio del deudor, pro-
cede practicar la notificación de la providencia de apremio, conforme prevé el ar tículo 59.4 de la Ley 30/1992, de
26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y de Procedimiento Administrativo Común,
mediante la publicación del presente anuncio en el tablón de edictos del Ayuntamiento del último domicilio cono-
cido del deudor y en el Boletín Oficial correspondiente.

La presente notificación se publica con el fin de requerir al deudor para que efectúe el pago de la deuda en el
plazo de QUINCE DÍAS naturales siguientes a la presente publicación ante la correspondiente Unidad de
Recaudación Ejecutiva, con la advertencia de que en caso contrario se procederá al embargo de los bienes del
deudor en cantidad bastante para el pago de la deuda por principal, recargo, intereses en su caso, y costas del pro-
cedimiento de apremio, de acuerdo con lo dispuesto en el ar tículo 84 del Reglamento General de Recaudación,.

Contra el presente acto, y dentro del mes siguiente a la fecha de publicación de este anuncio, podrá interponer-
se recurso de alzada ante el órgano superior jerárquico del que dictó el acto, por los motivos señalados en el ar tí-
culo 34.3 de la Ley General de la Seguridad Social citada anteriormente, debidamente justificadas, suspendiéndo-
se el procedimiento de apremio hasta la resolución del recurso.

Dichas causas son: pago, prescripción, error material o aritmético en la determinación de la deuda, condona-
ción, aplazamiento de la deuda o suspensión del procedimiento, falta de notificación de la reclamación de la deuda,
cuando esta proceda, del acta de liquidación o de las resoluciones que las mismas o las autoliquidaciones de cuo-
tas originen.

Transcurridos tres meses desde su interposición sin haber sido resuelto, podrá entenderse desestimado, de
acuerdo con lo previsto en el ar tículo 115 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las
Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común.

Ávila, 27 de febrero de 2006

El Subdirector Provincial de Gestión Recaudatoria, Juan Carlos Herráez Mancebo

Boletín Oficial de la Provincia de Ávila
Número 51 Martes, 14 de marzo de 2006 3



Boletín Oficial de la Provincia de Ávila
4 Martes, 14 de marzo de 2006 Número 51



Boletín Oficial de la Provincia de Ávila
Número 51 Martes, 14 de marzo de 2006 5



Número 733/06

J U N T A D E C A S T I L L A Y L E Ó N

DELEGACIÓN TERRITORIAL DE ÁVIL A

Servicio  de  Industria,  Comercio  y  Turismo

RREESSOOLLUUCCIIÓÓNN  DDEE  1155  DDEE  FFEEBBRREERROO  DDEE  22000066  DDEELL
SSEERRVVIICCIIOO  TTEERRRRIITTOORRIIAALL  DDEE  IINNDDUUSSTTRRIIAA,,  CCOOMMEERR-
CCIIOO  YY  TTUURRIISSMMOO  DDEE  LLAA  JJUUNNTTAA  DDEE  CCAASSTTIILLLLAA  YY
LLEEÓÓNN  EENN  ÁÁVVIILLAA,,  PPOORR  LLAA  QQUUEE  SSEE  HHAACCEE  PPÚÚBBLLIICCAA

LLAA  AAUUTTOORRIIZZAACCIIÓÓNN  AADDMMIINNIISSTTRRAATTIIVVAA  DDEE  LLAA
IINNSSTTAALLAACCIIÓÓNN  EELLÉÉCCTTRRIICCAA  QQUUEE  SSEE  CCIITTAA..  EEXXPPEE-
DDIIEENNTTEESS  NN°°  AATT  55..220044-EE  yy  55..220055-EE..

Vistos los expedientes incoados en este Servicio

Territorial a petición de Hidroeléctrica Vega, S.A., con

domicilio en Sotillo de la Adrada (Ávila), C/ Mártires,

38 por la que se solicita Autorización Administrativa,

para el establecimiento de la instalación eléctrica

denominada: Línea subterránea de alta tensión y cen-

tro de transformación en Urbanización "Las

Chajurdas" de Sotillo de la Adrada (Ávila), y una vez

cumplidos los trámites ordenados en el Capítulo II de

la Ley 54/1997, de 27 de noviembre y en el Capítulo I

del Decreto 127/2003, de 30 octubre, por el que se

regulan los procedimientos de autorizaciones admi-

Boletín Oficial de la Provincia de Ávila
6 Martes, 14 de marzo de 2006 Número 51

J U N T A D E C A S T I L L A Y
L E Ó N



nistrativas de instalaciones de energía eléctrica, este

Servicio Territorial 

HA RESUELTO:

OTORGAR Autorización Administrativa a
HIDROELÉCTRICA VEGA, S.A. para la instalación de
Centro de transformación en caseta prefabricada de
hormigón. Potencia: 250 kVA. Tensiones: 15000-
230/400 V. Celdas de línea y protección en SF6.
Alimentación del C.T. mediante línea subterránea a 15
kV. con origen en línea existente. Conductor: HEPRZI,
12/20 kV, 3 (1x95) Al. Longitud: 83 m.

Esta instalación no podrá entrar en Servicio, mien-
tras el peticionario de la misma no cuente con el Acta
de Puesta en Marcha, previo cumplimiento de los trá-
mites que señala el Capítulo I del Decreto 127/2003,
de 30 de octubre.

Contra la presente Resolución, que no agota la vía
administrativa, cabe interponer, en el plazo de un mes
a contar desde el día siguiente a la publicación de la
presente Resolución, Recurso de Alzada ante el Ilmo.
Sr. Director General de Energía y Minas de la
Consejería de Economía y Empleo, de la Junta de
Castilla y León, de conformidad con lo dispuesto en
los ar tículos 107, 114 y 115 de la Ley 30/1992, de 26 de
noviembre, de Régimen Jurídico de las
Administraciones Públicas y del Procedimiento
Administrativo Común, (modificada por la Ley 4/1999,
de 13 de enero).

Ávila, a 15 de febrero de 2006

P. D. (Resolución de 20/01/04, <B.O.C. y L.> de
02/02/04). El Jefe del Servicio Territorial, Alfonso
Nieto Caldeiro.

Número 791/06

J U N T A D E C A S T I L L A Y L E Ó N

DELEGACIÓN TERRITORIAL

Servicio  Territorial  de  Medio  Ambiente

A N U N C I O

Por MIGUEL MARTÍNEZ MUÑOZ, ha sido solicita-
da la ocupación de terrenos (0,0066 Ha) con destino
a la instalación de una tubería subterránea de agua
potable, en la vía Pecuaria "Cañada Real Leonesa", al
sitio denominado Camino viejo de Villarejo, en el tér-
mino municipal de Mombeltrán, en la provincia de
Ávila, durante un periodo de 10 años.

Acordado período de información pública del
expediente de ocupación de terrenos (Art. 14 de la
Ley 3/95, de 23 de Marzo de Vías Pecuarias), dicho
expediente se encontrará expuesto en estas oficinas:
Pasaje del Cister nº. 1 de Ávila, en horas de atención
al público, durante el plazo de treinta días naturales,
contados desde el siguiente a la publicación de este
anuncio en el Boletín Oficial de la Provincia de Ávila,
en el que podrán formular las alegaciones que los
interesados estimen oportunas, de acuerdo con el
ar ticulo 86 de la Ley de Régimen Jurídico de las
Administraciones Públicas y del Procedimiento
Administrativo Común.

Lo que se hace público para general conocimiento.

Ávila, 11 julio de 2005.

El Jefe del Servicio Territorial, Juan Manuel Pardo
Ontoria.

Boletín Oficial de la Provincia de Ávila
Número 51 Martes, 14 de marzo de 2006 7

Número 973/06

E X C M O .  AY U N T A M I E N T O D E Á V I L A

FOMENTO

CCOONNVVEENNIIOO  DDEE  CCOOLLAABBOORRAACCIIÓÓNN  SSUUSSCCRRIITTOO  EENNTTRREE  CCOONNFFAAEE  YY  AAYYUUNNTTAAMMIIEENNTTOO  DDEE  ÁÁVVIILLAA  PPAARRAA  EELL
FFOOMMEENNTTOO  DDEE  LLAA  EELLIIMMIINNAACCIIÓÓNN  DDEE  BBAARRRREERRAASS  AARRQQUUIITTEECCTTÓÓNNIICCAASS  

AAÑÑOO  22000066

AAYYUUDDAASS  DDEESSTTIINNAADDAASS  AA  LLAA  EELLIIMMIINNAACCIIÓÓNN  DDEE  BBAARRRREERRAASS  AARRQQUUIITTEECCTTÓÓNNIICCAASS  EENN  EESSTTAABBLLEECCIIMMIIEENNTTOOSS
EEMMPPRREESSAARRIIAALLEESS

A D M I N I S T R A C I Ó N L O C A L



BBAASSEESS

AARRTTÍÍCCUULLOO  11..  OOBBJJEETTOO..

Las presentes Bases conforme al ar t.17 de la Ley general de Subvenciones, L 38/2003 de 17 de noviembre, tie-
nen por objeto regular las normas que han de regir la convocatoria de concurso público para la concesión de ayu-
das económicas destinadas a subvencionar la ELIMINACIÓN DE BARRERAS ARQUITECTÓNICAS EN ESTABLECI-
MIENTOS EMPRESARIALES, con cargo a la consignación presupuestaria del Convenio suscrito entre el Excmo.
Ayuntamiento de Ávila y la Confederación Abulense de Empresarios en calidad de Entidad Colaboradora en los tér-
minos previstos en la Ley 37/2003 General de Subvenciones, para el Fomento de la Eliminación de Barreras
Arquitectónicas correspondiente al ejercicio 2006.

La presente convocatoria tiene por objeto garantizar la accesibilidad al medio físico en condiciones tendentes a
la igualdad de todas las personas, sean cuales sean sus limitaciones y el carácter permanente o transitorio de éstas,
mediante:

a) La regulación de unos requisitos que permitan el uso de instalaciones, bienes y servicios a todas las perso-
nas y, en especial, a aquellas que de forma permanente o transitoria estén afectadas por una situación de movili-
dad reducida o limitación sensorial.

b) El fomento de la eliminación de las barreras existentes, mediante incentivos y ayudas para actuaciones de
rehabilitación, y dentro de una planificación a establecer conforme a esta disposición.

c) La promoción de los valores de integración e igualdad mediante un sistema de incentivos y de reconocimien-
to explícito a la calidad en las actuaciones en materia d e accesibilidad, a sí como l a potenciación d e 1 a investi-
gación y d e 1 a implantación de ayudas técnicas y económicas para facilitar el uso de bienes y servicios por parte
de personas con limitaciones físicas y sensoriales.

En todo lo no previsto expresamente en estas bases, se aplicarán las normas contenidas en la de la Ley General
de Subvenciones, L 38/2003 de 17 de noviembre.

AARRTTIICCUULLOO  22..  ÁÁMMBBIITTOO  DDEE  AAPPLLIICCAACCIIÓÓNN

La presente convocatoria será de aplicación en el ámbito territorial del Municipio de Ávila.

AARRTTÍÍCCUULLOO  33..  BBEENNEEFFIICCIIAARRIIOOSS..

Podrán ser beneficiarios de estas ayudas las personas físicas y jurídicas con ámbito de actuación en el munici-
pio de Ávila, que desarrollen una actividad empresarial, profesional o mercantil (entendida como aquella a la que
pueda acceder sin restricciones el público en general sin ningún tipo de discriminación para la obtención de un ser-
vicio o adquisición de un producto previo pago del precio establecido al efecto) y se encuentren dadas de alta en
el Impuesto de Actividades Económicas, las organizaciones interlocutoras de las propias empresas y las organiza-
ciones sindicales.

AARRTTIICCUULLOO  44..  RREEQQUUIISSIITTOOSS  DDEE  LLAASS  AACCTTUUAACCIIOONNEESS..

Para obtener la accesibilidad al medio físico, las soluciones o sistemas que se establezcan han de respetar los
siguientes requisitos:

a) Uso común para todos los usuarios y usuarias. Los sistemas serán, en la mayor medida de lo posible, univer-
sales y adecuados para todas las personas, huyendo de la proliferación de soluciones específicas que puedan supo-
ner una barrera para otros usuarios y usuarias. Serán en consecuencia sistemas compatibles sencillos y seguros
para todos los usuarios y usuarias.

b) Información para todos los usuarios y usuarias. Los espacios, los servicios y las instalaciones, e n los casos
de uso público, deben suministrar la información necesaria y suficiente para facilitar su utilización adecuada y con
las mínimas molestias o inconvenientes para los usuarios y usuarias. Estarán, en consecuencia, debidamente seña-
lizados mediante símbolos adecuados.

Boletín Oficial de la Provincia de Ávila
8 Martes, 14 de marzo de 2006 Número 51



No serán subvencionables aquellas actuaciones de eliminación de barreras arquitectónicas que se acometan
con ocasión de efectuar obras encaminadas a un cambio de finalidad en la actividad comercial, profesional o
empresarial ejercida hasta el momento, ni aquellas que tengan concedida la licencia de apertura después de apro-
bado el Decreto 217/2001 de 30 de agosto, por el que se aprueba el Reglamento de Accesibilidad y Supresión de
Barreras.

AARRTTÍÍCCUULLOO  55..  CCUUAANNTTÍÍAA  DDEE  LLAASS  AAYYUUDDAASS..

La cuantía de las ayudas para llevar a cabo las actuaciones contenidas en la presente convocatoria podrá alcan-
zar hasta el 60% de la inversión subvencionable aprobada, con un máximo de 6.000,00 �.

No obstante, esta cuantía podrá superarse en casos excepcionales.

AARRTTIICCUULLOO  66..  CCOOMMPPAATTIIBBIILLIIDDAADD..

Estas subvenciones son compatibles con otras formas de ayuda que el beneficiario pueda obtener de cualquier
Administración o de entidades públicas o privadas, sin que en ningún caso la suma de las subvenciones percibidas
pueda superar el 75 % del coste total de la obra.

AARRTTIICCUULLOO  77..  RREEQQUUIISSIITTOOSS..

Las solicitudes de las ayudas previstas en esta convocatoria deberán cumplir todos los requisitos siguientes:

– Cumplir la totalidad de las determinaciones establecidas en las presentes bases y las determinaciones del
Planeamiento vigente. Quedan excluidos los edificios declarados fuera de ordenación (salvo casos excepcionales
por razón de interés social, en cuyo caso la aprobación deberá realizarse de manera unitaria mediante resolución
específica).

– Con carácter general, no haber comenzado las obras, objeto de ayuda, en la fecha de presentación de la soli-
citud.

AARRTTIICCUULLOO  88..  SSOOLLIICCIITTUUDDEESS  YY  DDOOCCUUMMEENNTTAACCIIÓÓNN..

1. Las solicitudes deberán formalizarse mediante instancia normalizada (Anexo 1) debidamente cumplimentada
y dirigida a la Confederación Abulense de Empresarios (CONFAE).

2. A las solicitudes se acompañará e n todo caso la documentación original o fotocopia compulsada que se rela-
ciona a continuación:

A) Declaración responsable haciendo constar en calidad de qué se solicita la subvención:

- Propietario.

- Arrendatario.

- Usufructuario.

B) Acreditación del poder de representación otorgado por la propiedad a favor del solicitante en caso de perso-
nas jurídicas.

C) Identificación fiscal:

- Personas físicas: Fotocopia compulsada del N.I.F. del solicitante, propietario o apoderado.

- Personas jurídicas: Fotocopia compulsada del C.I.F. de la Entidad propietaria. Escritura de Constitución de la
Sociedad.

D) Declaración jurada del solicitante de no haber comenzado las obras, objeto del a solicitud, en la fecha de la
convocatoria, en su caso.

E) Título (licencia) de obra CONCEDIDA (al solicitar la preceptiva Licencia Municipal se presentará presupuesto
desglosado de las obras a realizar).

F) Certificado bancario en documento original, acreditativo de la titularidad de la cuenta corriente a nombre del

Boletín Oficial de la Provincia de Ávila
Número 51 Martes, 14 de marzo de 2006 9



solicitante, propietario o apoderado (en el caso de personas físicas), o a nombre de la Entidad propietaria (en caso
de personas jurídicas). En este último caso no se admitirán cuentas bancarias a nombre de la persona que osten-
te la representación legal de la Entidad jurídica.

G) Memoria descriptiva de las obras a realizar y justificativa del cumplimiento, o desviaciones de la recomenda-
ción en su caso, del contenido de cada uno de los epígrafes de las condiciones estéticas particulares, con defini-
ción de materiales, colores, etc.

H) Relación valorada de las obras a realizar, debiendo especificarse por cada partida, su denominación y des-
cripción, el número de unidades y el precio unitario de cada una de ellas.

La suscripción de esta relación por técnico competente sólo será necesaria cuando el presupuesto de ejecución
material de las obras descritas supere los 30.050,61 . o afecte a su estructura.

1) Fotografías en color, que reflejen el edificio en su conjunto, así como el elemento o zonas a restaurar y los
daños que justifican la necesidad de la intervención.

J) Asimismo, el solicitante podrá presentar cualquier otro documento que estime conveniente para concretar o
completar los señalados anteriormente. Por su parte, la Administración podrá requerir documentación no prevista
al interesado, en vir tud de las facultades inspectoras y de seguimiento establecidas en las presentes Bases.

AARRTTÍÍCCUULLOO  99..  PPLLAAZZOO  DDEE  PPRREESSEENNTTAACCIIÓÓNN  DDEE  SSOOLLIICCIITTUUDDEESS..

El plazo para la presentación de solicitudes será de un mes a contar desde el día siguiente al de la publicación
de las presentes bases en el Boletín Oficial de la Provincia.

AARRTTIICCUULLOO  1100..  TTRRAAMMIITTAACCIIÓÓNN..

CONFAE revisará la documentación presentada. Si la documentación aportada no reuniera todos los datos que
se exigen en la presente convocatoria, se requerirá al interesado para que, en el plazo de diez días, subsane la falta
o acompañe el documento correspondiente, con apercibimiento de que, si así no lo hiciera, se archivará su solici-
tud en los términos previstos en el ar t. 42 de la L30/92 de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y
Procedimiento Administrativo Común.

El seguimiento de las obras objeto de la subvención será realizado por CONFAE, que realizará al respecto foto-
grafías antes del inicio de las obras, así como a la finalización de las mismas de acuerdo con lo previsto para la
comprobación de subvenciones en el ar t.32 de la L38/2003.

AARRTTIICCUULLOO  1111..  SSEEÑÑAALLIIZZAACCIIÓÓNN..

Deberá ser instalado correctamente con carácter obligatorio el cartel indicativo de las obras a realizar que será
facilitado en CONFAE. Dicho cartel deberá ser visible desde el exterior de la construcción objeto de la subvención
y permanecer expuesto durante la ejecución de las obras y hasta la finalización de los mismos.

AARRTTIICCUULLOO  1122..  PPLLAAZZOO  DDEE  EEJJEECCUUCCIIÓÓNN  DDEE  LLAASS  OOBBRRAASS..

La ejecución de las obras, que no podrán llevarse a cabo sin haber previamente solicitado y obtenido la precep-
tiva licencia municipal para su realización, deberá realizarse bajo la dirección del responsable de las mismas y su
inicio se comunicará con suficiente antelación (no inferior a diez días), mediante escrito presentado en CONFAE.

Las incidencias de cualquier tipo que al inicio o durante el transcurso de las obras pudieran producirse deberán
ser igualmente comunicadas mediante escrito dirigido a la CONFAE.

El plazo máximo para la terminación de las obras no excederá de seis meses a contar desde la fecha de finali-
zación del plazo de presentación de solicitudes.

Los plazos anteriormente indicados podrán modificarse cuando concurran circunstancias excepcionales que lo
justifiquen, previa solicitud razonada y autorización expresa.

Boletín Oficial de la Provincia de Ávila
10 Martes, 14 de marzo de 2006 Número 51



AARRTTIICCUULLOO  1133..  IINNSSTTRRUUCCCCIIÓÓNN  DDEELL  EEXXPPEEDDIIEENNTTEE  YY  PPRROOPPUUEESSTTAA  DDEE  RREESSOOLLUUCCIIÓÓNN..

Una vez realizadas las obras y completados los expedientes, la CONFAE remitirá los mismos al Ayuntamiento
para su informe por los Servicios Técnicos Municipales.

Emitidos los informes pertinentes, la Comisión Mixta (CONFAE-Ayuntamiento) examinará los expedientes y ele-
vará propuesta de resolución a la Junta de Gobierno Local, previo informe de la Comisión de Fomento. La propues-
ta de resolución será notificada a los interesados, concediéndose un plazo de diez días para formular alegaciones.

AARRTTIICCUULLOO  1144..  JJUUSSTTIIFFIICCAACCIIÓÓNN  YY  PPAAGGOO..

Una vez finalizadas las obras, el beneficiario justificará las mismas presentando en la CONFAE la documentación
que se indica a continuación, acreditativa del cumplimiento de la finalidad:

a) Certificado, expedido por Técnico facultativo competente, de haber finalizado las obras correctamente, en su
caso.

b) Factura de las obras realizadas y certificación acreditativa de la inversión realizada, emitida por el Técnico
competente, en su caso. En caso de que la inversión final acreditada fuera inferior al presupuesto de ejecución
material previsto inicialmente, la cuantía de la subvención se calculará en proporción a la inversión realmente efec-
tuada y debidamente acreditada.

c) Fotografías en color de las obras realizadas durante la ejecución y del estado final, en los que pueda obser-
varse el proceso de los mismos y la ubicación del cartel.

d) Certificado Acreditativo de hallarse al corriente de sus obligaciones Tributarias y de la Seguridad Social.

e) Declaración jurada sobre otras ayudas económicas solicitadas o concedidas para la realización de las mismas
obras, por cualquiera Administraciones o Entidades Públicas o Privadas, indicando sus importes, o declaración jura-
da de que no se ha obtenido ninguna ayuda económica.

f) Declaración jurada de no tener expediente sancionador abier to por ninguna Administración.

Los plazos anteriormente indicados podrán modificarse cuando concurran circunstancias que lo justifiquen, pre-
via solicitud razonada y autorización expresa.

El pago de las ayudas se realizará mediante transferencia bancaria, una vez comprobada la correcta ejecución
de las mismas obras.

AARRTTIICCUULLOO  1144..  RREESSOOLLUUCCIIÓÓNN..

El órgano competente para resolver las solicitudes presentadas en tiempo y forma será la Junta de Gobierno
Local.

El plazo máximo para resolver las solicitudes será de dos meses desde la finalización del plazo de justificación.

AARRTTIICCUULLOO  1155..  GGAARRAANNTTÍÍAASS..

El incumplimiento de las condiciones establecidas en esta Convocatoria y de aquellas que se establezcan en su
caso; la aplicación de las ayudas a fines distintos de los señalados; la falta de justificación de los gastos realizados
o la no-observancia de los plazos establecidos, dará lugar al reintegro de la subvención en los términos el Título II
de la Ley 38/2003.

AARRTTIICCUULLOO  1166..  IINNSSPPEECCCCIIÓÓNN..

CONFAE y el Ayuntamiento de Ávila se reservan el derecho de inspección y seguimiento de las actividades sub-
vencionadas, así como la petición de los justificantes que considere necesarios de acuerdo con lo previsto para la
comprobación de subvenciones en el ar t.32 de la L38/2003.

Ávila, marzo de 2006.

Boletín Oficial de la Provincia de Ávila
Número 51 Martes, 14 de marzo de 2006 11



Boletín Oficial de la Provincia de Ávila
12 Martes, 14 de marzo de 2006 Número 51



Boletín Oficial de la Provincia de Ávila
Número 51 Martes, 14 de marzo de 2006 13



Número 807/06

AY U N T A M I E N T O D E A D A N E R O

E D I C T O

Solicitada licencia ambiental y así como autoriza-
ción de uso excepcional en suelo rústico por don
Alfonso García Ajo, en representación de GARCÍA
GIL, C.B. para la instalación solar fotovoltaica de
99.000 WP conectada a la red en las parcelas catas-
trales de rústica 2.0063 y 62 del polígono 502 del
Plano del Catastro de Rústica del Término Municipal
de Adanero.

En cumplimiento de lo dispuesto en el ar tículo 27.1
de la Ley 11/2003 de 8 de Abril de Prevención
Ambiental de Castilla y León, y ar tículo 306 y ss. Del
Reglamento de Urbanismo de Castilla y León, se pro-
cede a abrir período de información pública por térmi-
no de veinte días desde la inserción del presente
Edicto en el Boletín Oficial de la Provincia, para que,
quienes se vean afectados de algún modo por dicha
actividad, presenten las observaciones que conside-
ren pertinentes.

El expediente objeto de esta información se
encuentra depositado en las dependencias de este
Ayuntamiento, pudiéndose consultar en las mismas
durante horario de oficina.

En Adanero, 21 de febrero de 2.006.

El Alcalde, Ilegible.

Número 808/06

AY U N T A M I E N T O D E A D A N E R O

E D I C T O

Solicitada licencia ambiental y así como autoriza-
ción de uso excepcional en suelo rústico por doña
Marina Felisa González, en representación de SAN-
HORUSDE, S.L. para la instalación solar fotovoltaica
de 15.840 WP conectada a la red en las parcelas
catastrales de rústica 2.0063 y 62 del polígono 502
del Plano del Catastro de Rústica del Término
Municipal de Adanero.

En cumplimiento de lo dispuesto en el ar tículo 27.1
de la Ley 11/2003 de 8 de Abril de Prevención
Ambiental de Castilla y León, y ar tículo 306 y ss. Del
Reglamento de Urbanismo de Castilla y León, se pro-
cede a abrir período de información pública por térmi-
no de veinte días desde la inserción del presente
Edicto en el Boletín Oficial de la Provincia, para que,
quienes se vean afectados de algún modo por dicha
actividad, presenten las observaciones que conside-
ren pertinentes.

El expediente objeto de esta información se
encuentra depositado en las dependencias de este
Ayuntamiento, pudiéndose consultar en las mismas
durante horario de oficina.

En Adanero, 21 de febrero de 2.006.

El Alcalde, Ilegible.

Número 850/06

AY U N T A M I E N T O D E L A S N A V A S
D E L M A R Q U É S

E D I C T O

Decreto de ALCALDE PRESIDENTE

En este Ayuntamiento se viene tramitando el expe-
diente número 94/2006 iniciado a instancia de Don
MIGUEL ÁNGEL SORIANO MUÑUMEL, para la con-
cesión de licencia ambiental y de apertura para el
desarrollo de la actividad de CARNICERÍA, en un local
comercial sito en la Avenida de Navalperal n° 8 de
esta localidad.

Lo que se hace público a tenor de lo establecido
en el ar tículo 27.2 de la Ley 11/2003, de 8 de abril;
para que en un plazo de veinte días, todo aquel que
pudiera resultar afectado por la instalación que se pre-
tende, pueda formular las alegaciones y observacio-
nes que considere convenientes. ante el Sr. Alcalde-
Presidente.

En Las Navas del Marqués, a 22 de febrero de
2006. 

El Alcalde-Presidente, Gerardo Pérez García

Boletín Oficial de la Provincia de Ávila
14 Martes, 14 de marzo de 2006 Número 51



Boletín Oficial de la Provincia de Ávila
Número 51 Martes, 14 de marzo de 2006 15

Número 851/06

AY U N T A M I E N T O D E B E R N U Y
Z A P A R D I E L

E D I C T O

Por Don JOSÉ MANUEL SÁNCHEZ ROGADO, en
nombre y presentación de SÁNCHEZ ROGADO, C.B.,
se solicita licencia de actividad para legalización de
EXPLOTACIÓN DE GANADO OVINO en instalación
que tiene construida en calle del Capitán Moreno n.s.
del casco urbano de esta localidad, al amparo de la
Ley 5/2005 de 24 de mayo de la Junta de Castilla y
León.

Por lo que a tenor de lo legalmente establecido se
hace público por plazo de veinte días, para que todo
aquel que pudiera resultar afectado por la legalización
de la instalación que se pretende, pueda formular las
alegaciones y observaciones que considere conve-
nientes, ante el Sr. Alcalde-Presidente.

Bernuy Zapardiel, 20 de febrero de 2006.

El Alcalde, Ignacio Báñez Fernández.

Número 586/06

AY U N T A M I E N T O D E C A B E Z A S
D E L V I L L A R

E D I C T O

Por D. Alejandro Rodríguez López, con DNI:
6.573.030-K y domicilio en C/ San Juan Bautista n°15
de Cabezas del Villar (Ávila), se ha solicitado Licencia
Ambiental para Explotación de Ganado Bovino inten-
sivo en C/ Vadillo n° 12 y 14 y parcela 37 del polígono
10 de este término municipal.

Lo que en cumplimiento de lo establecido en el
ar t. 7 de la Ley 5/2005 de 24 de Mayo de estableci-
miento de un régimen excepcional y transitorio para
las explotaciones ganaderas en Castilla y León, se
hace público para que los que pudieran estar afecta-
dos de algún modo puedan formular las observacio-
nes pertinentes en el plazo de 20 días a contar desde

la inserción del presente Edicto en el Boletín Oficial
de la Provincia.

En Cabezas del Villar, a 30 de enero de 2006.

El Alcalde, Frutos Blanco Sánchez.

Número 889/06

AY U N T A M I E N T O D E M E S E G A R
D E C O R N E J A

E D I C T O

Por Don JAIME SÁNCHEZ GARCÍA, con domicilio
en C/ Consuelo Díaz 12 05514 MESEGAR DE CORNE-
JA (Ávila), se solicita licencia ambiental para el de-
sarrollo de la actividad de GANADERÍA OVINO
REPRODUCTOR en el Pol. 5; Parc. 5138, de este tér-
mino municipal.

Por lo que a tenor de lo establecido en el ar tículo
7 de la Ley 5/20053, de 24 de mayo; se hace público
por plazo de veinte días, para que todo aquel que
pudiera resultar afectado por la instalación que se pre-
tende, pueda formular las alegaciones y observacio-
nes que considere convenientes, ante el Sr.
AlcaldePresidente.

Mesegar de Corneja, a 22 de Febrero de 2.006

El Alcalde, Román Gálvez Monge.

Número 1.011/06

J U Z G A D O D E P R I M E R A
I N S T A N C I A E I N S T R U C C I Ó N

N º  2  D E Á V I L A

E D I C T O

D. RAMÓN SÁNCHEZ HERNÁNDEZ SECRETA-
RIO DEL JUZGADO DE INSTRUCCIÓN NÚMERO 2
DE ÁVILA

A D M I N I S T R A C I Ó N D E
J U S T I C I A



DOY FE Y TESTIMONIO:

Que en este Juzgado de mi cargo se siguen autos
de Juicio de Faltas nº 503/2005 y en el mismo se ha
acordado expedir cédula de citación del tenor literal.

CCÉÉDDUULLAA  DDEE  CCIITTAACCIIÓÓNN

De orden de su S. Sª. y por tenerlo así acordado
en las diligencias del Juicio de Faltas arriba indicado,
por HURTO, se cita a Vd. en el concepto que se
expresa, para que el día 21 DE MARZO DE 2006 y
hora de las 9:30 comparezca ante la Sala de
Audiencia de éste Juzgado (NUEVO EDIFICIO DE
LOS JUZGADOS), SITO EN C/ RAMÓN Y CAJAL Nº 1
ESQUINA C/ VALLESPÍN DE ESTA CIUDAD, al objeto
de asistir al acto de juicio oral.

Se hará saber a las partes que deberán compare-
cer con todos los medios de prueba de que intenten
valerse en el acto del juicio (testigos, documentos,
peritos...), así como que podrán ser asistidos de
Letrado, si bien éste no es preceptivo. 

Deberá apercibirse a las partes y testigos que resi-
dan dentro el término municipal, que de no compare-
cer ni alegar justa causa que se lo impida, podrá
imponérseles una multa. 

Se hará saber a los presuntos culpables que resi-
dan fuera del término municipal, que podrán dirigir
escrito a este Juzgado en su defensa y apoderar a
otra persona que presente en dicho acto las pruebas
de descargo que tuvieren, conforme a lo dispuesto en
el ar t. 970 de la Ley de Enjuiciamiento Criminal.

En ÁVILA, a 1 de MARZO de dos mil seis. 

EL/LA SECRETARIO, Ilegible.

PERSONAS QUE DEBEN SER CITADAS

WALTER ROLDAN TOVAR

BERTA DÍAZ URTIAGA.

Y para que conste y sirva de CITACIÓN a los
denunciados WALTER ROLDAN TOVAR, nacido en La
Habana (Cuba) el día 24/5/1958, hijo de Manuel y
Teresa, y; BERTA DÍAZ URTIAGA, nacida el día
15/8/1963, hija de Carlos y María Jesús actualmente
en paradero desconocido, y su publicación en el
Boletín Oficial de la Provincia de Ávila, expido el pre-
sente en ÁVILA, a uno de marzo de dos mil seis.

El/La Secretario, Ilegible.

Número 1.009/06

J U Z G A D O D E P R I M E R A
I N S T A N C I A E I N S T R U C C I Ó N

N º  2  D E Á V I L A

E D I C T O

D. RAMÓN SÁNCHEZ HERNÁNDEZ, SECRETA-
RIO DEL JUZGADO DE INSTRUCCIÓN NÚMERO 2
DE ÁVILA

DOY FE Y TESTIMONIO:

Que en el Juicio de Faltas n° 476/2005 se ha dic-
tado la presente sentencia, que en su encabezamien-
to y parte dispositiva dice: 

SENTENCIA.- En Ávila, a veintiocho de febrero de
dos mil seis.- Sª. Sª Ilma. Sr. D. MIGUEL ÁNGEL PÉREZ
MORENO, Magistrado-Juez de 1ª Instancia e
Instrucción n° 2 de los de Ávila y su Partido Judicial, ha
visto los presentes autos de Juicio de faltas, seguidos
con el n° 476/06 por falta contra las personas, en los
que es parte el Ministerio Fiscal en representación de
la acción pública, y como denunciante OSCAR HUER-
TA BARRIOS y como  denunciados RUBÉN DARIO
ORDÓÑEZ Y ANDRÉS FELIPE ESPINOSA ORDÓÑEZ.

FALLO.- Que debo condenar y condeno a RUBÉN
DARIO ORDÓÑEZ Y ANDRÉS FELIPE ESPINOSA
ORDÓÑEZ como autores criminal y civilmente respon-
sables de una falta contra las personas, cada una, ya
definida, a la pena, a cada uno de ellos de TREINTA
DÍAS DE MULTA a razón de 6 euros diarios, con res-
ponsabilidad personal subsidiaria de una día de priva-
ción de libertad por cada 2 cuotas no satisfechas, y a
que indemnicen conjunta y solidariamente a Oscar
Huerta Barrios en la suma total de 585 euros, así como
al pago de las costas procesales si las hubiere.-
Notifíquese la presente resolución a las partes, hacién-
doles saber que la misma no es firme y contra ella cabe
recurso de apelación, en el plazo de cinco días, por
escrito y ante este Juzgado, para conocimiento y fallo
de la Audiencia Provincial de Ávila.- Así por esta mi sen-
tencia, lo pronuncio, mando y firmo.

Y para que conste y sirva de Notificación de
Sentencia a RUBÉN DARIO ORDÓÑEZ Y ANDRÉS
FELIPE ESPINOSA ORDÓÑEZ, actualmente paradero
desconocido, y su publicación en el Boletín Oficial de
Ávila, expido la presente en ÁVILA, a tres de marzo de
dos mil seis.

El/La Secretario, Ilegible.

Boletín Oficial de la Provincia de Ávila
16 Martes, 14 de marzo de 2006 Número 51


